
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Del 1 de
pesos)

Concepto Subejercicio

(6=3-4)

SERVICIOS PERSONALES 28,651,374.00 3,644, 741.24 32,296,115.24 23,948,757.088,347,358.16 8,347,358.16

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 25,844,349.00 3,457, 532.59 29,301,881.59 21,153,233.378,148,648.22 8,148,648.22
PERMANENTE

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2, 749,000.00 0.00 2,749,000.00 0.00 0.00 2,749,000.00
1.4 SEGURIDAD SOCIAL 26,375.00 14,747.40 41,122.40 14,747.40 14,747.40 26, 375.00
1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECON0MICAS 15,825.00 172,461.25 188,286.25 183,962.54 183, 962.54 4,323.71
1.6 PREVISIONES 15,825.00 0.00 15,825.00 15,825.000.00 0.00
1.7 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 14,159,929.00 -1,561,391.66 12,598,537.34 3,227,908.02 2,072,113.33 9,370,629.32

2.1 3,273,111.00 49, 117.34 3,322,228.34 525,929.44 246, 825.16 2,796,298.90

2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 75,000.00 -4,605.72 70,394.28 0.00 0.00 70,394.28
2.3 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00

2.4 75,000.00 11,481.20 86,481.20 11,481.20 11,481.20 75,000.00

2.5 PRODUCTOS. QUtMICOS, FARMACfiUTICOS Y DE 255,000.00 161,564.00 416,564.00 240,189.94 178,245.94 176,374.06
LABORATORIO

2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 9,253,718.00 -1,838,608.84 7,415,109.16 2,236,759.67 5, 178, 349.491,422,013.26
2.7 208,250.00 -8,460.00 199,790.00 1,000.62 1,000.62 198,789.38

2.8 77,750.00 0.00 77,750.00 77,750.000.00 0.00

2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 907,100.00 68,120.36 975,220.36 212,547.15 212,547.15 762,673.21
MENORES

3 SERVICIOS GENERALES 8,640,499.00 4,173,055.21 5, 431, 636.8212,813,554.21 4,770,276.40 '',381,917.39

3.1 SERVICIOS BASICOS 842,550.00 1,781,563.98 2,624,113.98 1,847,856.17 1,847,856.17 776,257.81
3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 275,000.00 201,614.64 476,614.64 306,094.54 275,702.54 170,520.10
3.3 1,908, 419.00 439,420.31 2,347,839.31 686,410.71 528,024.31 1,661,428.60

3.4 80,000.00 -11,819.02 68,180.98 6,573.17 6,573.17 61,607.81
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VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCI0N Y ARTlCULOS DEPORTIVOS
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DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS OFICIALES
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MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCClON
Y DE RE PARACI ON
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Modificado

(3=1+2)
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POBLICA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

de Marzo de 2025Enero al 31
(Cifras en

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

Reduccior.es


MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLAi

Del 1 de
pesos)

Concepto Subejercicio
(6-3-4)

COMERCIALES
3.5 i,103,300.00 491,314.25 1,594,614.25 798,149.25 798,149.25 796,465.00

3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 208,250.00 22,686.36 230,936.36 59, 486.36 171,450.0059,486.36
PUBLICIDAD

3.7 SERVICIOS DE TRASIADO Y VlATICOS 243,000.00 -13,791.70 2,152.00 227,056.30229,208.30 2,152.00
3.8 SERVICIOS OFICIALES 2, 934,980.00 1, 085, 977.11 4, 020,957.11 1,256, 641.34 784,059.32 2,764,315.77
3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 1,045, 000.00 176, 089.28 1,221,089.28 468,273.28 468,273.28 752,816.00

4 7,403,007.00 430,568.80 7,833,575.80 5,962,306.971,871,268.83 1,822,908.43

4.1 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

4.2 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.4 AYUDAS SOCIALES 7,403, 007.00 430, 568.80 7,833,575.80 1,871,268.83 1,822,908.43 5,962,306.97
4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
4.6 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
4.8 DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,537,150.00 -101,522.91 1, 435, 627.09 169,010.01 126,090.01 1,266, 617.08

5.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACldN 537,150.00 17,740.62 554,890.62 76,210.01 478,680.6162,290.01
5.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 0.00 29,000.00 29,000.00 0.0029,000.00 0.00

RECREATIVO
5.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LABORATORIO
VEH1CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE5.4 1,000,000.00 -212,063.53 787,936.47 0.00 787,936.470.00

5.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
5.6 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
5.7 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
5.8 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 63,800.00 63,800.00 0.0063,800.00 63,800.00

6 INVERSION PUBLICA 0.00 588,147.84 588,147.84 588,147.84 588,147.84 0.00
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MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 
ACTIVOS BIOlOGICOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
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TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACI6N, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACI6N

Egreso
Pagado

(5)

Egreso 
Aprobadc 

(1)

Ampliacior.es/
Reducciones

(2)

Egreso 
Devengado 

(4)

Egreso 
Modificado 

(3=1+2)

Enero al 31
(Cifras en

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

de Marzo de 2025

Ampliacior.es/


MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Del 1 de
en

Concepto Subejercicio

16=3-4}

6.1 0.00 538,147.84 588,147.84 588,147.84 588,147.84 0.00

OBRA PUBLICA EN BTENES PROPIOS6.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
6.3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

FOMENTO

7 INVERSTONES FINANCIERAS Y OTRAS 78, 337, 104.00 80,548,810.882,211,706.88 80,548, 810.88 0.00 0.00
PROVISTONES

7.1 INVERS TONES PARA EL FOMENTO DE 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

7.2 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
7.3 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
7.4 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.5 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
7.9 PROVISTONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 78,337,104.00 80,548,810.882,211,706.88 80,548,810.88 0.00 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PART TCI PACIONES Y APORTACIONES 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

8.1 PARTICI PACIONES 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
8.3 APORTACIONES 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
8.5 CONVENTOS 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00

9 DEUDA PGBLICA 723,214.00 -156,589.20 566,624.80566,624.80 0.00 0.00

9.1 AMORTIZACION DE LA DEUDA POBLICA 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
9.2 INTERESES DE LA DEUDA POBLICA 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00
9.3 COMISTONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
9.4 CASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
9.5 COSTO FOR COBERTURAS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.6 APCYOS FINANCIEROS 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00
9.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 723,214.00 0.00 566,624.80-156,589.20 566, 624.80 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

139,452,277.00TOTAL DEL EGRESO 17,726,894.17 129,045, 663.529,228,716.20 148,680,993.20 19,635,329.68
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INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
OTROS ANALOGOS

Enero al 31
(Cifras

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 
pOblico

Ampliacior.es/
Reduceiones

(2)

Egreso
Pagado

(5)

Egreso 
Aprobado

(1)
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Modificado 
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ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TtTULOS Y VALORES
CONCESlON DE PRfiSTAMOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

de Marzo de 2025 
pesos)

Ampliacior.es/


MUNICIPIO DE HUAQUECHJJLA PUEBLA

-ij
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C. GISELA ROMERO ALONSO
TESj

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L. RaUl MARIN ESPINOZA
PRESWENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

TESORER1A 
municipal 

AYlWrAMBNTODE 
HUAQUECHULAPUBBU

- ?|>7

PRE8IDENCIA 
MUNICIPAL 

AYUKTAMIENTO DE 
HUAQUECHULA, PUEBLA 
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